[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	От 15.01.2020

       №_11

	О внесение изменений в  муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом  Варнавинского муниципального района Нижегородской области на 2018-2020г.г.»

    В  целях  приведения в  соответствие  с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», бюджетом Варнавинского муниципального района  Нижегородской области от 2018 года и плановый период 2019 и 2020 годов,  администрация Варнавинского муниципального  района   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом Варнавинского муниципального района Нижегородской области на 2018-2020гг.» следующие изменения:

1.1. В паспорте программы пункт 1.10. изложить в следующей редакции:

	1.10. Источники финансирования. Объемы финансирования
	Местный бюджет

- 2018 год – 353,5 тыс.руб.

- 2019 год – 353,5 тыс.руб.

- 2020 год – 553,5 тыс.руб.

Объемы финансирования, заложенные в Программе, являются предварительными.

Конкретные расходы на 2018-2020 годы будут устанавливаться в соответствии с Решением о бюджете Варнавинского муниципального района Нижегородской области на очередной финансовый год.

1.2. В паспорте подпрограммы 1 пункт 1.10. изложить в следующей редакции:

	1.10. Источники финансирования. Объемы финансирования
	Местный бюджет

- 2018 год – 353,5 тыс.руб.

- 2019 год – 353,5 тыс.руб.

- 2020 год – 553,5 тыс.руб.

Объемы финансирования, заложенные в Программе, являются предварительными.

Конкретные расходы на 2018-2020 годы будут устанавливаться в соответствии с Решением о бюджете Варнавинского муниципального района Нижегородской области на очередной финансовый год.

1.3. Пункт 4.2.10. Подпрограммы 2  изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Целевой показатель
	Значение
	Период, год

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	5
	6
	7

	1
	Ежегодное увеличение не менее чем на 2 объекта имущества в перечне муниципального имущества
	шт.
	8
	10
	12

	1.1.1
	Земельные участки (любого назначения)
	шт.
	1
	2
	3

	1.1.3
	Иные объекты недвижимого имущества
	шт.
	8
	10
	12

	2.
	Доля заключенных договоров по отношению к общему количеству имущества в перечне (в процентах)
	%
	20
	35
	50

1.4.Приложение №1 к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом Варнавинского муниципального района Нижегородской области на 2018-2020гг.» изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

        2.Финансовому  управлению администрации Варнавинского муниципального района ежегодно при формировании бюджета предусматривать выделение денежных средств на реализацию Программы с уточнением объемов финансирования по годам.

     3.Управляющему делами администрации Варнавинского муниципального района (Трубилова А.В.) обеспечить размещение настоящего постановления  на официальном сайте администрации Варнавинского муниципального района.

        4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                         С.А.Смирнов

                                                                                                                                                                                                                     Приложение №1

                                                                                                                                                                                         к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                       Варнавинского муниципального

                                                                                                                                                                                       района Нижегородской области

                                                                                                                                                                                      от _________________ №_____
ИЗМЕНЕНИЯ,
 которые вносятся в приложение к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом Варнавинского муниципального района Нижегородской области на 2018-2020гг.», утвержденной постановлением администрации Варнавинского муниципального района Нижегородской области от 24 октября 2017 года №530
                                                                                                                                                                                                «ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                                                          к муниципальной  Программе

                                                                                                                                                                          «Управление муниципальным

                                                                                                                                                                       имуществом Варнавинского

                                                                                                                                                                 муниципального района

                                                                                                                                                              Нижегородской области на 2018- 2020гг.»

МЕРОПРИЯТИЯ

ПО ПОВЫШЕНИЮ ЭФФЕКТИВНОСТИ УПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМ

ИМУЩЕСТВОМ И ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ ВАРНАВИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

НА 2018 - 2020 ГГ.

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Исполнители мероприятий
	Объем финансирования, тыс. руб.

	2018
	2019
	2020
	Всего

	1.1
	Проведение технической инвентаризации, обследования объектов недвижимого имущества и государственная регистрация прав (в том числе изготовление технических паспортов, технических планов и кадастровых паспортов)
	В течение срока реализации программы по ежегодно утверждаемому плану
	КУМИ
	40,0
	40,0
	65,0
	145,0

	1.2.
	Формирование земельных участков с целью выставления на торги, а также подготовка к предоставлению в соответствии с иными законами (без проведения торгов), включая расходы на топографическую съемку, межевание, разбивку, оценку земельных участков, в том числе по землям сельскохозяйственного назначения под теплотрассами и под объектами электросетевого хозяйства
	В течение срока реализации программы
	КУМИ
	153,5
	153,5
	308,5
	615,5

	1.3.
	Проведение землеустроительных работ в отношении утвержденных в установленном порядке границ населенных пунктов, входящих в состав Варнавинского   муниципального района Нижегородской области
	В течение срока реализации программы
	КУМИ
	100,0
	100,0
	115,0
	315,0

	1.4.
	Управление объектами недвижимого и движимого имущества муниципальной собственности:

- организация предоставления муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление, по концессионным соглашениям. Проведение торгов, оценка прав;

- организация торгов на право установки и эксплуатации рекламных конструкций (в том числе расходы на оценку);

- реализация прогнозного плана приватизации муниципального имущества (в том числе расходы на оценку, подготовку объектов к торгам)
	В течение срока реализации мероприятий
	КУМИ
	50,0
	50,0
	55,0
	155,0

	1.4.
	Публикация в официальных изданиях (областных и федеральных) и иных СМИ информационных сообщений по вопросам распоряжения муниципальным имуществом и земельными участками
	В течение срока реализации программы
	КУМИ
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	ИТОГО
	353,50
	353,5
	553,5
	1260,5